臼氵f↓白夂刂L帅苗封
:j贯

新疆维再尔「∶治铽财政∫
·
f

新农社 E zfJ23〕 70号
签发人: 艾合买提·买买提

郝 磊

关于报送新 维吾尔自治区 20” 年度中央土地

指标跨省域调剂收人安排支出 (农村厕所革命

整村推进财政奖补 )转移支付绩效

自评报告的报告

农业农村部、财政部:

按照 《财政部关于开展 2∞2年度中央对地方转移支付

预算执行情况绩效自评王作的通知》(财监 〔⒛23〕 1号 )要

求,新疆维吾尔自治区组织开展了归口管理2022年度申央

土地指标跨省域调剂收入安排支出 (农村厕所萆命整村推进

财政奖补)转移支付绩效自评工作9形成自评报告9现呈报,

请予审定。

戴~  卩l讠

-l-

新疆维吾尔自治区2怩2年度中央土地指标跨省

域调剂收入安排支出 (农村厕所革命整村推进财

D转移支付绩效自评报告

-2-

附件

新疆维吾尔自治区⒛” 年度中央土地指标

跨省域调剂收入安排支出 (农村厕所革命

整村推进财政奖补 )转移支付绩效

自评报告

2⒆2年 以来,农业农村厅坚持以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导,在 自治区党委和政府坚强领导下,深

入贯彻党的二十大精神,习 近平总书记在党的二十届一中全

会、中共中央政治局第一次集体学习时的重要讲话精神以及

第三次中央新疆工作座谈会精神和总书记视察新疆重要讲

话重要指示精神,聚焦完整准确贯彻新时代党的治疆方略,

全面对标对表、抓牢落实,强化举措,全面做好了⒛22年

度农村厕所革命整村推进管理工作。现将自评情况报告如下:

一、绩效目标分解下达情况

(一 )中 央下达土地指标跨省域调剂收入安排的支出

(农村厕所革命整村推进财政奖补 )预算和绩效目标情况

1。下达预算情况

⒛22年度,财政部分批下达我区⒛22年土地指标跨省

域调剂收入安排的支出预算,资金共计 26515万元,用 于支

持农村厕所革命整村推进财政奖补。其中,财政部分两批下

达中央资金 %515万元。详细如下:

⒛21年 11月 3日 ,《财政部关于提前下达⒛” 年土地

-3—

指标跨省域调剂收入安排的支出预算的通知》(财预 匚2⒆ 1〕

156号 ),下达新疆⒛22年土地指标跨省域调剂收入安排的

支出 (支持农村厕所革命整村推进财政奖补 )项 目中央资金

155猢 万元;

⒛22年 6月 2日 ,《财政部关于下达 2⒓2年土地指标跨

省域调剂收入安排的支出预算的通知》(财农 E2陇2〕 48号 ),

下达新疆 2胧2年土地指标跨省域调剂收入安排的支出 (支

持农村厕所革命整村推进财政奖补 )项 目中央资金 10%7万元。

2.下达绩效目标情况

财政部随文下达农村厕所革命整村推进财政奖补区域

绩效目标,情况详见下表。

20” 年农村厕所革命整村推进财政奖补区域绩效目标表

(⒛22年度 )

专项名称 土地指标跨省域调剂收入安排的支出 (支持农村厕所革命整村推进财政奖补〉

中央主管部门 财政部、农业农村部 专项实施期 |      zO19— 9o⒛ 年
省级主管部门 断疆维吾尔自治区财政厅 省级共管部门 |  新疆维吾尔自治区农业农村厅

资金情况 (万元

年度资金总额 : 26515

其中:中 央奖补 26515

咆方资金

其他资金

年度 目标

I完 成本地区农村厕所革命整村推进年度工作计划。

'持
续系统解决农村厕所问题。

;推 动建立长效管护机制。 ⋯̈

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

绩效指标 产出指标

数量指标

'm2年
计划完成改厕农户户数 XX户

⒑” 年计划完成整村推进的行政村

孰 XX个

质量指标

攵造完的厕所设施合格率 萝 s%

攵村改厕数据庄 基本建成

一 茌 一

鼓至 2o22年 底, 辛度⊥地指讦F令 省

坟调 l· 收人安排的支出(支传农杆厕

革命整村推进 财政炎补〉资金执

效益指标

经济效益指标

社会效益指标

当年完成农村厕所革命整村推过行

村的卫 生厕所普及率

奖补资金使用重大违规违纪问题

生态效益指标

当年完戌农村厕所革命整村推进行

村的厕所粪污无害化处理率

可持续发展指标

当年完成农村厕所草命整村推进行

村的长 效管护机制

满意度指标 服务对象满意庋 指标 目区农民满意度

(二 )自 治区分解下达预算和绩效目标情况

1.自 治区分解下达预算情况

⒛21年 11月 9日 收到《财政部关于提前下达⒛” 年土

地指标跨省域调剂收入安排的支出预算的通知》(财 预

E2陇 1〕 156号 )后 ,自 治区财政厅于 2⒆ 1年 12月 9日 下

发 《关于提前下达 2⒓2年中央土地指标跨省域调剂收入安

排支出预算的通知》(新财农E2⒆ 1〕 108号 ),下达资金 15568

万元;

2⒆2年 6月 20日 收到《财政部关于下达⒛22年土地指

标跨省域调剂收入安排的支出预算的通知》(财农 匚2陇2〕

48号 ),自 治区财政厅于⒛22年 7月 15日 下发 《关于下达

⒛22年 中央土地指标跨省域调剂收入安排的支出预算(农村

厕所革命整村推进财政奖补 )的通知》(新财振 E⒛22)11

号),下达资金 10%7万元。

自治区共下达 2⒆2气△地指标跨省域调剂收入安排的

支出(支持农村厕所革命整村推进财政奖补 )项 目资金 2“ 15

万元。资金分解如下:

-5—

序 号 地州名称

合计 其中:第一批 其中:第二批

项目村数(个 ) 资金 (万元 ) 项目村数 (个 ) 资金 (万元〉 项目村数 (个 ) 资金 (万元 )

l 昌吉州 4806 10 398犭 822

乌鲁木齐市 9 3584 3584

3 伊犁州 9 3625 1600 2025

阿勒泰地区 4 I605 3 1200 l

塔城地区 4 1600 1600

6 博 州 5 2015 800 3 1215

7 巴  州 4 1605 1200 l 405

吐鲁番市 5 2015 800 1215

9 哈密市 5 2015 2 800 3 1215

10 克 州 3 1215 3 1215

喀什地区 2 810 2

0
‘ 和田地区 1620 4 1620

合 计 66 26515 39 15568 IO947

⒛”年中央土地指标跨省域调剂收人安排的支出预算
(农村厕所革命整村推进财政奖补 )资金分配表

2。 自治区分解下达缋效目标情况如下

绩效指标设计上,在依据中央下达预算区域性绩效目标

的基础上,结合专项支持农村厕所革命整村推进 (农村粪污

一体化治理 )项 目特性,认真研究制定和分解绩效指标及其

目标值,并随财政资金文件分解下达各地,情况详见下表。

-6—

︱
 卜
 ̄

埝
匝
祆
螂
筇
凶
态

忙

如

舍

哽
衤
苌
爿
K
'
哽

懋
蕉
艹
虿
型
〓蚺

0
0
∞

°
0
∞

G
邑

∞
Ⅲ

°
●0

0
冖

<
巛

Λ

钟

R烂
爿廿

●
°
0
0
冖

°
σ
0
∞

∧︱̄

。
一
∽
∞
灿川

丬
型
K
妁

。
●
0
^
≡

一
σ
°̂
Λ

l
l

〓
嗦

抨
营

0
0
∞

0
0
∞

C
ハ

∽
∞

渊

。
c
⊙
0
冖

<
以

K
郑

<
甘

㈧
~
0
㈧

J
妾

°
d
0
0
一

°
ハ
0
∞

Ⅲ

°
⒍
∽
∞
≡

丬
赳
K
煞

°
σ
0
∽

卅

°
ハ
°
灬
Ⅲ

丢
田

0
0
d
冖

0
0
㈧

一

一
分
∽
∞

洲

●
σ
0
0
冖

<
炽

K
掷

烂

廿

Ν
㈧
0
Ν

丬

栉

`
°一

0
0
㈠

ρ
σ
0
∞

m
删

p
σ

∽
∞
Ⅲ

爿
劁
K
热

0
一
0
o
m
删

°
一
0
∽

灿

一吞
钞
_

0
0
∞

0
0
∞

0
σ

∽
∞
灿

ρ
σ
0
0
一

<
妖

苌
掷

隧
廿

s
R
叫

韬

`
●兮

0
0
冖

`
°矛
0
∞

州

虍
b
∞

卅

爿
唰
将
掷

巾
￠
0
∽

础

*
已

6
州

凶
司
繁
錾

0
0
0
~

0
0
Φ

一

巾
c
∽

∞
砷

°
一
0
0
冖

<
瓜

K
钟

烂
廿

s
R
丬

铤

冖
灬
0
0
冖

°
一
0
∞

舳

·°￠
∽
∞
川州

划
裂
K
掬

0
〓

0
∽

m
洲

巾
c
0
∽

m
削

凶

累
睬
齑
窒

0
°

㈧

出

0
⊙

Ν

H

巾
队
〓∞
州

巾
●
0
0
冖

≤
赆
K
神

些
廿

㈧S
~
∽

叫
赵

°
兮
0
0
冖

°
一
⌒̌
∞
川

s
∽

∞
州

爿
叫̀
Κ

硇

一
父

$̌
州

.
尽

0
a
州

≡
科
黾

0
0
0
冖

0
0
0
冖

∞
●
∽
∞
对

`
°氵0
0
一

筲
炽
苌
热

烂
廿

R
日

丬
於

炉
0
0
0
~

`
ρ兮
0
∞

m
洲

荩
诂
∞
Ⅲ

爿
龊
K
鞠

°
σ
0
∽

川

`
°σ

0
^
洲

梧

☆
K
串

刂

寸
∞
∽
○

寸
∞
∽
∞

°
●
∽
∞

Ⅲ

`
°σ0
0
一

<
尕

K
掷

烂
廿

㈧
㈧
0
㈧

J
夕

坩

°
灬
0
0
一

￡

己

∞

胛

一
灬
∽
∞
灿Ⅲ

爿
赳
K
妁

°
一
0
α

梢

一
°
0
^
斛

≡

扯

山

寸
∞
6
∞

寸
∞
6
∞

0
冖

~
￠

∽
∞

Ⅲ

0
冖

ρ
一
0
0
冖

<
炽

K
粼

R烂
丬 廿
诃

°
灬
0
0
冖

冖
一
0
∞

川

°
一
∽
∞
忡川

划
裂
苌
粼

°
￠
0
o
洲

`
°灬
0
∽

Ⅲ

鉴
血

崽
郯
劝.

凶

恕

卞
迪

∞
0
∽

∽

冖

∞
0
∽

∽
冖

^
∞

￡
`
∞

Ⅲ

°
灬
0
0
冖

佟
炽
关
坤

烂
廿

N
R
丬

韬

∞
灬
0
0
冖

巾
一
0
∞

Λ
l
l

p
口

∽
∞

州

爿
裂
K
掷

巾
一
0
心

川

°
σ
0
∽

舯

娴
炽
扭
巛
君
带
熬
<
督

冥
雩
赍
颞
堑
埝
职
窠
丬
巛

+

示
妄
睽
钭
妾

'
希

淄
点

坟
督
蕉
凶
恕
逦
《
啪
憩
鬯
泰

k
苌

K
爿

兴
凶
艹
姐
芯
啪
憩
睽
桊

∞
0
∽

∽
一

∞
0
∽

∽
臼

.
醪

旨
呶

<
t
芯

漉
愁
怵
尽

^
≡

≤
骆
酗
罴
典
君
蜥
炽
酃
知
掣
爿
删

^
咫

冒
雩
紫
憨
畏

即
刁
丽
世
K
掷

埂
粼
奏
目
冒
冰

.
奏

巨
划
H
※

铷
芙
妥
犍
嘿
蜘
蝌

^
烬

侧
砘
郯
濯
邸
雷
叵
抵

扑
卡
螺
只
遣
督
铷
罴
崾
Ⅸ
要
苌
雩
暌
憨

'
年

喇
'
锋

靼
'
巛

督
炊
粼
走
睽
苌
血
邸
卡
骒
囤
枣

犁
埝
职

⌒
∞

p
￠

∽
∞

删

〓
一
0
0
冖

<
瓜

K
掷

埏
廿

R
R
丬

韬

°
予
0
0
~

^
棼

0
∞

删

巾
灬
∽
∞
础

爿
蚁
长
掷

巾
一
0
∽

删

°
兮
0
∽

Ⅲ

鉴
羿
忠
叫

荣
交
督
←
￡
血
督
熳
眯
尿
卡
廿
R
R

型

`
功

平

皿
肾

牦

`
螳

壑

匝

督

⌒(
ˇ

※
〓
督
ι
拧
荆

犁
〓
荆
皓
琳
奏
目
〓
K
再

卡
廿
R
R

艹
垫̀
φ

岫
冬
搜
巛
唾
峄

世
〓轷
※
目
怒
史
兴

亘
古
㈠
炽
血
督

浒
t
琚

婶
憨

悱
Ⅸ
踟
这
目
划
叫
岳
≡
督
々

荆
犁
妄
蒯
伞
耕
奏
嘿
丰
烬
贸
炽
廿
翔

腓
即
崽
芒
滩
炽
炽
憝
返
真
氵阜
弋督

↓
制
犁
妄
蛰
伞
瓣
≤

E
t
K
屦

炽
甘
翎

≡
≤
·督
铷
罹
平
扌
督

t

坩
掣
苌
剿
奄
耕
奏
匮
t
K
嘿

炽
廿
钿

烬
袒
辉
咝
K
凶

匝
肾

烬
梗
共
箭
+
唑

掷
凶
皿
郾

埝
梁
郦
︱̄

埝
羿
申
烬

癸
郑
巾
岽

鉴
芈
照
古

逶

靼
娟
崽
热
硭

埝

押
娟
糕
趋
划

帖尖
跏卡

嵝
粼
邯
芈
菅

鉴
芈
巡
妲

螟
麟
丧
妹
睽

豫
蝉
鹉
熬

〓
苄
铷
川
巛
艹

〓
稀
驷
川
愁
铷

〓
稀
扣
眯
愁
颞

娟
欺
制
←
烬
罴

焘
煞
巛
士

〓艹
粼

婶
炽

报
型 鉴

靶
愁
丶

鉴
芈
羽
赶

埝
架
蝈
懋

嗨
羿
巡
恤
奖

⌒
帜

`
ˇ

枣
擎
鹉
憝

埝
哑
赵
廿

鉴
押
照
志

髁
癸
匝
懋
恶

⌒
走
鳅
懋
查
絮
鞋
之
剿
姐
蝌
奏
亘
〓
兴

ˇ
酞
昌
羽
拟
g
岢

拙
<
婪

幂
职
赍
柳
墼
鉴
恕
彐
爿
巛
壬
甘

囹
R
俐

μ
杞
骒

|

∞

l

鉴
匝
祆
志
筇
凶
态

虿
籼
硼

㈧
㈧
∞

㈧
㈧
∞

巾
兮
0
0
川

0
灬
0
0
Η

嘿
炽
长
掷

烂
吐刈
d
△

0
~

叫
弼

巾
灬
0
0
~

炉
0
0
∞

Ⅲ

寒
∽
∞
删

爿
蚁
K
嘟

炉
一
0
∽

州

巾
灬
0
∽

川

艹
蜘
砷
型

∽
冖
d
冖

∽
冖
~
冖

巾
灬
0
0
州

ˇ
￠
0
0
冖

燹

赆

K
掷 烂

吐刈
~
㈧

0
㈧

丬
铤

0
分
0
0
门

0
灬
0
∞

川

疋
⒎
∞
Ⅲ

爿
龊
K
翎

菸
0
∽

删

0
灬
0
⌒

州

妊
铷
毖

∽H
d
一

∽
门
d
臼

搴
0
0
Ⅻ

°
灬
0
0
~

琪
炽
K
猢 烂

吐闷
㈧
㈧0
㈧

丬
柩

0
个
0
0
冖

°
令
0
∞

删

罗

∽
∞
州

爿
姒
K
掷

雾
0
6
州

罗
0
∽

Ⅲ

恙
刂

哽

∽
0
寸

∽
0
寸

荩

已

0
州

°
分
0
0
~

讴
妖
K
掷 烂

吐Ⅺ
㈧
㈧0
㈧

叫
韬

0
分
0
0
H

巾
灬
0
∞

m
删

求
b
∞

州
爿

蚁
K
鞘

巾
岔
0
∽

川

巾
灬
0
°

Ⅲ

丢
黛

睽
爿
《

'

∽
冖
㈧
冖

∽
门
㈧
Η

冫

寒

δ

0
州

ˇ
￠
0
0
一 佼

腴
长
掷

燧
吐q
㈧

㈧0
㈧

丬
韬

0
◇
0
0
臼

巾
灬
0
∞

Ⅻ

荩
b
∞

洲
爿

蚁
K
部

寒

已

∽

州

0
分
0
6
删

凶
掣

咚
菸
室

烬
蕉
艹
虿
寅

∽
0
寸

∽
0
寸

炉
一
0
0
Ⅲ

巾
灬
0
0
~

嘿

炽

K
嫩 隧

吐Nd
d
0
α

丬
撼

0
灬
0
0
冖

巾
灬
0
∞

川

巾
个
∽
∞
州

蚁
K
撇

巾
灬
0
∽

洲

巾
灬
0
∽

州

恙
蔚
心

砷

∽
d
0
d

∽
d
0
d

巾o
0
0
州

巾
灬
0
0
冖 琪

岷
《
嘟

烂
吐N
㈧

㈧0
㈧

丬
韬

0
灬
0
0
臼

p
δ

∞
删

巾
灬
∽
∞
洲

爿
蚁
K
掷

疋

δ

∽

州

巾
灬
0
∽

Ⅲ

丢
炽

∽
门
㈧
冖

∽
冖
㈧
冖

)

巾
灬
0
0
删

巾
灬
0
0
出 琪

炽
K
搠 埏

吐闷
㈧
Ν0
~

丬
梃

巾
◇
0
0
臼

巾
灬
0
∞

川

※
h
∞

洲

爿
蚁
K
嘟

0
灬

0
∽

删

巾
灬
0
∽

川

凶
絮
古
皆

0
H
∞

0
冖

∞

※

已

0
州

巾
◇
0
0
H

嘿
炽
长
热

烂
廿
㈧
Ν0
d

叫
韬

巾
一0
0
冖

巾
仝
0
∞

灿

※
`
∞

州
爿

蚁
K
翮

炉
一
0
∽

州

巾
灬
0
∽

州

凶
司
E
畏

0
d
0
冖

0
d
0
冖

尽
0
0
Ⅲ

(
灬
0
0
冖 嘿

炽
K
嘟 烂

吐闷
㈧
㈧0
㈧

丬
韬

0
灬
0
0
出

巾o
0
∞

猁

菸
o
∞

Ⅲ
爿

蚁
K
撇

°
矛
0
∽

Ⅲ

史
吕
6
Ⅲ

鉴
血
嵌

婚
形.

凶

钥

卡
φ

卜
寸
⌒
0
冖

卜
寸
6
0
冖

卜
㈧

ˇ
一
0
0
删

巾
灬
0
0
~

嘿
炽
K
嘟

隧
廿

s
R
叫

搦

0
灬
0
0
㈠

0
灬
0
∞

Ⅲ

K
`
∞

Ⅲ

爿
蚁
K
脚

巾
◇0
6
洲

°
个
0
°

州

⌒
寺
煞
督
蕉
荆
犁
走
剁
心
耕
志
累
苌
苌
ˇ
妹

帚
羽
巛
君
带
铱
<
壑

屎
零
鄄
颞
愈
蟋
梁
架
爿
巛
艹
廿
s
R

罱
走
诿
爿
苌

'
稀

督
彗

吹
督
煮
凶
恕
皿
《
啦
聪
镙
桉

蚊
妄
烬
爿
兴
凶
积
皿
长
啪
瓣
嘤
撩

卜
寸
6
0
冖

卜
寸
⌒
0
一

.
鄄

旨
呶
<
妄

兴
獭
怒
眯
尽

.
岙

≤
艹
铷
罴
呶
君
獭
炽
鄱
Λ
遛
爿
蚁

^
叹

《
雩
饕
炽
萎
割
巛

鼠
延
K
掷

炔
粼
奏
察
冒
钵

^
≤

慝
划
叫
Ⅸ
郜
苌
兴
恤
骝
抽
吲

^
臻

铡
岫̀

烬

搜
书
君
阻
抵
扑

卡
骒
^
摺

督
铷
罴
熙
※

熙
苌
钽
紫
欺

'
臻

w
'
忡

靼
'
巛

督
崾
粼
苌
睽
苌
血
督
卡
骒
皿
≤

犁
埝
染

卜
㈧

炉
￠
0
0
删

0
灬
0
0
一

噬
炽
K
嘟

烂
廿

s
R
丬

韬

0
灬
0
0
冖

巾
灬
0
∞

硼

寒
∽
∞
州

爿
剡
长
嫩

炉
一
0
∽

川

0
灬
0
6
洲

鉴
染
菸
凵

懋
交
督
妲
君
血
督
搜
钵
霉
十
廿
s
R

型
`
形

扌
匝
督
地
`
娟

孚
匝
督

滩
葵
φ
婚
臻
耀
粼
匝
督

巡
骆
崽
察
愁
衤
《

Ε
古
㈠
炽
血
督

腓
t
琚

娟
炽

悱
Ⅸ
枷
≤
察
划
丬
七
之
督

t

坩
犁
丰
剿
伞
耕
奏
察
苌
睽
嘿
妖
廿
翔

腓
割
岽
雩
砷
吠
崆
恕
奏
冒
君
苌
督
妲

唧
墚
扌
荆
心
耕
奏
察
苌
芯
嘿
炽
廿
翔

暴
≤
条
铷
照
半
苌
督
恋

喇
犁
〓
剿
伞
耕
≤
嘿
苌
兴
嘿
帜
廿
翔

巡
彤
樨
收
苌
凶
m
督

巡
梗
换
箭
+
啖

掷
凶
血
督

撬
梁
舔
H

蟋
梁
喇
聪

埝
槊

喇
烬

埝
芈
揆
古

类

槊
娟
裰
巛
硭

蟋

羿
羽
祆
趋
划

帖尖
跏艹

咚
驭
螂
灯
啻

埝
梁
巡
桠

螟
礅
祆
铢
晏

撬
蚶
妇
炽

二
幂
驷
川
巛
备

二
示
驷
州
愁
钟

〓
稀
铷
眯
条
颞

婶
炽
昭
μ
≤
驾

走
粼
巛
艹

〓艹
枞

郯
炽
祆
碧 鉴

狎
舔

l

癸
桨
羽
肛

埝
槊
娟
橛

堆
槊
巡
铷
烬

⌒
氓
R
ˇ

冬
攀
鹉
炽

撬
皿
烬
廿

埝
芈
祆
郯

腮
竖
回
崽
诋

⌒
焘
燃
督
奎
耦
犁
〓
槲
娼
耕
奏
亘
之
兴

ˇ
酞
思
彐
拟
g
带

扪
<
婪

幂
罴
督
抑
数
返
把
晏
爿
巛
艹
廿
R
R

二、绩效情况分析

(一 )资金投入情况分析

1。项目资金到位情况分析

⒛22年度下达土地指标跨省域调剂收入安排的支出 (农村

厕所革命整村推进财政奖补 )总 预算资金 26515万元,资金到位

共计 2甾 15万元·到位率 100%。

2。项目资金执行情况分析

截止到 2⒓2年 12月 31日 ,2⒓2年度中央土地指标跨省域

调剂收入安排的支出预算 (农村厕所革命整村推进财政奖补 )项

目资金 26515万元、共计执行 19813,⒆ 万元,执行率弘,T3%,

具体如下表。

⒛” 年中央土地指标跨省域调剂收人安排的支出预算

(农村厕所革命整村推进财政奖补 )资金执行情况表

序 号 地 州 资金预算额度 (万元 ) 资金支出额 (万元 ) 执行率

l 昌吉州 4806 418856 87159乇

2 乌鲁木齐市 233052 6503%

伊犁州 3625 272478 7517q。

4 阿勒泰地区 1605 94189乇

5 塔城地区 133248 8328o/1

6 溥 丿、卜 2015 195931 97249。

7 巴 丿 1605 1266 78~88%

吐鲁番市 2015 124042 6I569。

9 哈密市 2015 11ClO21 54~60Vs

-9—

克 丿卜 1215 405 33339乇

11 喀什地区 1009白

和田地区 94506 58349‘

合计 26515 19813.89 74.73o/o

(二 )资金管理分析情况

根据 《财政部关于印发(土地指标跨省域调剂收入安排的支

出管理暂行办法>的通知》(财预 E⒛ 19〕 “ 号 )、 《财政部 农业

农村部关于开展农村
“
厕所革命

”
整村推进财政奖补工作的通知》

(财农 匚⒛ 19〕 19号 )和 《自治区农业农村厅农业项目管理办

法 (试行 l,9(新农办计 匚⒛22〕 ” 号 )、 《自治区财政厅 农业农

村厅 乡村振兴局关于规范自治区农村厕所革命整村推进财政奖

补资金使用管理工作的通知》(新财振 匚2⒓2〕 13号 )等 ,持续

加强我区项目资金的科学分配、及时拨付、规范使用,瞄准预算

绩效目标,严格落实支出责任,不断强化项目资金管理。

1.资金分配科学性

坚持因素分配法,采取新疆乡村振兴示范村建设需求因素,

以每村 4∞ 万元的财政补助标准,统一测算分配扶持项目村名额

及资金,做到年度项目资金分配科学、合理。

2.资金下达及时性

坚决落实 《财政部关于提前下达 2⒓2年土地指标跨省域调

剂收入安排的支出预算的通知》(财预 匚2⒓ 1〕 156号 )、 《财政

部关于下达 2⒆2年土地指标跨省域调剂收入安排的支出预算的

通知》(财农 E⒛22〕 锶 号)中 有关预算下达规定时限,做到预

-10—

}

)

告资金 30日 内、第二批资金 25日 内足额下达各地县,做到项目

资金及时下达。

3.资金拨付合规性

严格执行国库集中支付制度,项 目县按工程项目进度核拨资

金,未 出现以拨代支、虚列支出或违规将资金从国库转入财政专

户或支付到预算单位实有资金账户等问题。

4。资金使用规范性

严格按照下达预算科目、《财政部 农业农村部关于开展农村
“
厕所革命

”
整村推进财政奖补工作的通知》(财农 E2019〕 19号 )

和《关于做好⒛22年 自治区农村厕所革命整村推进提档升级(农

村粪污一体化处理 )示 范村试点项目有关工作的通知》(新农社

函 E⒛21〕 119O号 )、 《关于做好 2⒓2年 自治区农村厕所革命整

村推进提档升级 (农村粪污一体化处理 )示 范村试点项目补充通

知》(新农函社 E⒛21)13⒛ 号 )、 《关于做好⒛22年农村厕所

革命整村推进提档升级 (第 二笔农村粪污一体化处理 )示范村试

点项目的工作通知》(新农社函 E2⒓2〕 10⒓ 号 )要求,资金主

要支持农村粪污收集、储存、运输、资源化利用及后期管护能力

提升等方面的设施设各建设,通过强化各级监管,未出现截留、

挤占、挪用或擅自调整等问题。

5。资金执行准确性

严格按照中央下达预算全力执行,但因几轮疫情影响,实际

执行一定程度出现偏离预算现象。

6。预算绩效管理情况

严格履行预算绩效职责,认真制定和及时下达各地区域性绩

- 11 一

效目标,定期绩效监控,开展绩效评价,做到高质量完成专项年

度自评报告编报和绩效自评表填报。

7.支 出责任履行情况

坚持自治区负总责、地县抓落实、乡村抓落地的工作机制,

加大统筹,协调资金、资源、人才支持政策。同时,全面履行部

门支出责任落实,加大项目实施进度和资金支出进度调度频率,

从 2⒓2年 7月 中旬开始按月调度改为每 10天调度,按月分析通

报、全力加快项目实施进度和资金支出进度。通过持续性调度督

促,各地支出进度明显提高,支 出责任有效压实。

(三 )总体绩效目标完成情况分析

经认真分析涉及 12个地 (州 、市 )⒛” 年中央土地指标跨

省域调剂收入安排的支出(农村厕所革命整村推进财政奖补)预

算执行和绩效自评情况,疫情确实对各地项目及资金进度产生了

不同程度的影响,个别县预算执行出现相对偏差,但截止 2u2

年 ⒓月 31日 ,总体绩效目标基本按预期目标有序推进落实。

(四 )绩效指标完戍情况分析

1.产 出指标完成情况分析

(1)数量指标

a。 财政部随文下达⒛22年计划完成改厕农户户数指标,按

照上级要求未下达指令性计划任务 XX户 (即 无明确指标值)指

标,自 治区实际完成 18⒆2户 ,完成率 100%,偏差率 0%。

b。财政部随文下达⒛22年计划农村厕所革命整村推进的行

政村数指标,指标值甾 个,实际落实 59个 ,完成率 B9.4%,偏

差率 10.6%。

-12-

¨

{

ˉ

(2)质量指标

a.财政部随文下达改造完的厕所设施合格率指标,指标值

≡95%,实际完成 100%,完成率 105,26%,偏差率 5.26%。

b.财政部随文下达农村改厕数据库指标,指标值基本建成 ,

实际完成基本建成,完成率 100%,偏差率 0%。

G.财政部随文下达项目设施设备合格率指标 (地方扩充指

标 ),指标值 100%,实 际完成 100%,完成率 100%,偏差率 0%。

(3)时效指标

财政部随文下达截至2⒓2年底,年度土地指标跨省域调剂

收入安排的支出(支持农村厕所革命整村推进财政奖补 )资金执

行率指标,指标值 100%,实际完成
".T3%,偏

差率 25。”%。

偏差原因:项 目可行性研究报告质量、工程招投标所需时间长 ,

再加疫情影响工人工程开工和实施等,个别项目出现进度相对滞后。

(4)成本指标

财政部随文下达的绩效目标表未设定成本指标。

2。效益指标完成情况分析

(1)经济效益

财政部随文下达的绩效目标表未设定经济效益指标。

(2)社会效益

a.财政部随文下达当年完成农村厕所革命整村推进行政村

的卫生厕所普及率指标,指标值≥80%,实际完成 85%,完成率

1“。25%,偏差率 6.25%。

b.财政部随文下达奖补资金使用重大违规违纪问题指标,指

标值为
“无

”,实际完成为
“无

”,完成率 100%,偏差率 0%。

-13-

(3)生态效益指标

财政部随文下达当年完成农村厕所革命整村推进行政村的

厕所粪污无害化处理率指标,指标值N5%,实际完成羽5%,完

(4)可持续影响指标

财政部随文当年完成农村厕所革命整村推进行政村的长效

管护机制指标,指标值初步建立,实际完成初步建立,完成率

1OO%,偏 差率 0%。

3。满意度指标完成情况分析

(1)服务对象满意度指标

财政部随文下达项目区农民满意度指标,指标值≡90%,实

际完成 95%,完成率 105.56%,偏 差率 5.56%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

(一 )偏离的绩效目标

1.未完成的数量指标。

截至2⒓2年底,⒛22年计划农村厕所革命整村推进的行政

村数指标,未完成原因为受疫情影响,部分行政村农村粪污一体

化治理项目进度延误,无法开展竣工验收等,特别对第二笔资金

涉及的项目实施及资金结算进度影响较明显。

2.未完成的质量指标。

截至2u2年底,年度土地指标跨省域调剂收入安排的支出
(支持农村厕所革命整村推进财政奖补 )资金执行率指标,未完

成原因为受疫情影响,部分行政村农村粪污一体化治理项目招投

标、政府采购计划不能按预定时间完成,致使项目施工进度推后、

-14—

成率 100%,偏 差率 0%。

工程资金结算进度缓慢,特别对第二笔资金涉及的项目实施及资

金结算进度影响较明显。

(二 )下一步改进措施

针对项目实施进度和资金支出率未达到预期目标的情况,鉴

于项目施工季节性客观因素,敦促各地做好⒛23年开春动工并

早日竣工验收的准各工作;鉴于项目资金支出据实结算有关办法

规定,敦促各地做好项目工程结算,算清项目资金结余并合理安

排继续开展项目村农村粪污和农村污水协同治理查漏补缺工作,

做到2m3年开春项目竣工资金尽快支付完毕。一是加强协同配

合。坚决落实
“五级书记抓乡村振兴

”
的要求,把改善农村人居环

境作为实施乡村振兴战略的重要内容,主动对接财政、生态环境、

住建等部分单位,形成工作合力,切实把好工程质量关。二是加

快项目实施和资金支出。敦促项目工程进度缓慢、资金支出不高

的地州、县市,认真分析原因,问题导向采取有效措施,确保工

程开春实施尽早竣工,加快资金支付进度。三是开展实地检查和

定期调度。按照有关制度,及时开展实地检查和定期调度,及时

掌握项目及资金进度,压实地州监管责任、落实县市主体责任 ,

确保项目早日完工、资金尽早支出,切实提高项目资金效益,完

成既定绩效目标。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

(一 )按照财政部 《项目支出绩效评价管理办法》(财预

E⒛20〕 10号 )规定,单位自评以预算执行 10分、产出指标分

50分、效益指标 30分、服务对象满意度指标 10分的标准打分。

经自评,2Ⅱ2年中央土地指标跨省域调剂收入安排的支出 (农

-15—

村厕所革命整村推进财政奖补)绩效自评价得分为 93.88分 ,其

中:预算执行 7。仰 分、产出指标分 46.41分、效益指标 30分、

服务对象满意度指标 10分,自 评结果为
“
优
”。

(二 )在持续强化绩效管理的前提下,将上年度绩效结果与

当年资金分配、项目安排有效挂钩,形成以绩效结果为导向的正

向激励王作机制,继续提高项目资金效益。

(三 )最终评价结果计划将在自治区农业农村厅和自治区财

政厅门户网站进行公示公开,广 泛接受社会监督。

五、其他需要说明的问题

中央巡视、各级审计和财政监督中未发现问题。

六、附件

农村厕所革命整村推进财政奖补转移支付区域 (项 目)绩效

目标自评表

-16-

附件

农村厕所革命整村推进财政奖补转移支付区域

绩效目标自评表
(2022年度)

转移支付 (项 日)名 称
⒛” 年中央土地指标跨省域调剂收入安排的支出预算 (农村厕所革命整村推进财

政奖补 )

中央主管部门 农业农村部

地方主管部门 白治区农业农村厅
资金使用
单位

各地州、县市农业农村局或乡

村振兴局

资金投入情况
(万 元 )

全年预算数 (A) 全年执行数 (B) 预算执行率
(B/A× 100%)

年度资金∫总

额:

26515 1981389 7473%

其中:中央
财政资金

26515 198I389 7473o/o

地方资金 0 0

其他资金 0 0

资金管理情况

情况说明
存在问题和改进

措施

分配科学性

坚持因素分配法,采取新疆乡村振兴示范村建

设需求因素,以每村100万 元的财政补助标准 ,

统一测算分配扶持项目村名额及资金,做到项

目资金分配科学、合理。

无

下达及时性

坚决落实 《财政部关于提前下达2022年土地指

标跨省域调剂收入安排的支出预算的通知》(财

预 〔⒛21〕 156号 )、 《财政部关于下达2022年土

地指标跨省域调剂收入安排的支出预算的通知

》(财农 (⒛ 22〕 娲谔 )串 有关预算下达规定时

限,做到预告资金30日 内、第二批资金25日 内

足额下达各地县,做到项目资金及时下达。

无

拨付合规性

严格执行国库集中支付制度,项 目县按工程项

目进度核拨资金,未出现以拨代支、虚列支出

或违规将资金从国库转入财政专户或支付到预

算单位实有资金账户等问题。

无

使用规抬性

严格按照下达预算科目、《财政部 农业农村部

关于开展农村
“
厕所革命

”
整村推进财政奖补工

作的通知》(财农 〔⒛ 19〕 19号 )和 《关于做好
⒛22年 自治区农村厕所革命整村推进提档升级
(农村粪污一体化处理 )示范村试点项目有关
工作的通知》(新农社函 E2021〕 11⒇号 )、 《关

于做好⒛⒛年自治区农村厕所革命整村推进提

档升级 (农村粪污一体化处理 )示 范村试点项

目补充通知》(新农函社 〔⒛21〕 B⒛号 )、 《关

于做好⒛”年农村厕所革命整村推进提档升级

无

— 17—

(第 二笔农村粪污一体花处理 )示范村试点亚
目的工作通知》(新农社函 (2022〕 1os9号 )要
求,资金主要支持农村粪污收集、储存、运输

施姿鋈篷裂尸蚤垦螯鬲苕瑗玺叠产橐萏夏鍪鲞
、挤占、挪用或擅自调整等问题。

执行准确性 僖拿搐阝矍襟盂肴垩髦窘雀蛩赁榀酱昙聋筑量

受疫情影响,预
算未全额执行。
计划强化管理、
加快预算执行 ,

力争今年全额执
行完毕。

严 行 预 绩效职责,认真制定和及时下
预算绩效管 |各
理情况

晷妻雪I薹蜃薯
查晏繁霍督挥擂查蟊最犟

|
元

支出责任履
行情况

坚持自治区负总责、地县抓落实、乡村抓落地
的工作机制,加大统筹,协调资金、资源、人
才支持政策。同时,全面履行部门支出责任落

∶∶丨:∶∶∶}}}∶!尧至!i;ll韵犟葑掌罴苕爹育辖萱霎男霉||l∶丨
天调度,按月分析通报、全力加快项目实施进
度和资金支出进度。通过持续性调度督促,各
拙支出进度明显提声,支 出责任有效压实。

无

总
体
指
标
完
成
情

况

总体目标 全年实际完成情况

12个地 (州 、市 )的 “ 个村,因地制宜
选择农村粪污和农村生活污水协同治理工
艺及模式,实现农村卫生厕所普及 sO%以
上的目标任务,建立健全建管用并重的体
制机制,不断提高粪污无害化处理、资源
化利用水平。

效

标

缋

指
一级
指标

二级指标 三级指标
年度指标

值
全年完成

值
未完成原因和改

进措施

效

标

绩

指

出
标

产

指

数量指标

9022年 计划完成改厕农户户数 18692 18692

⒛22年计划农村厕所革命整村
推进的行政村数

'
0

'
0

^
y

受疫情项目进度
缓慢,竣工验收
不及时,将加快
实施尽早竣工使

用

质量指标
改造完的厕所设施合格率 ≥95% 100%

农村改厕数据库 基本完成 基本完成

时效指标

截至⒛22年底,年度土地指标
跨省域调剂收入安排的支出(支

持农村厕所革命整村推进财政
奖补 )资金执行率

100% 7473o/。

受疫情、招投标
时间、项目质保
金等原因,未达
到 100%,将加快
项目进度,早 日

落实预算执行

效益

指标
社会效益指

标

当年完成农村厕所革命整村推
进行政村的卫生厕所普及率 ≥80% 85°/。

奖补资金使用重大违规违纪问
题 无 无

-18-

生态效益指

标

当年完成农村厕所革命整村推

进行政村的厕所粪污无害化处

理率

≥85% 85o/o

可持续发展
指标

当年完成农村厕所革命整村推

进行政村长效管护机制
基本建立 基本建立

满意

度指

标

服务对象满

意度指标
项目区农民满意度 >90% 95°/o

说明 无

注:1.资金使用单位按项目绩效目标填报,主管部门汇总时

按区域绩效用标填报。

2.其他资金包括与中央财政资金、地方财政资金共同投

入到同一项日的自有资金、社会资金,以及以前年度

的结转结余资金等。

3.全年执行数是指按照国库集中支付制度要求所形成

的实际支出。

-19-

抄送:财政部新疆监管局。

新疆维吾尔自治区农业农村厅办公室

- 20 —

⒛⒛ 年 4月 ⒛ 日印发